
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE

IIEHTPAJIHA BAHKA
EOCHE [I XEPUEIOBI,IHE

Mariala Tita 25, 71000 Sarajevo

Broj:150-15 -4-r515-Iq U SAK
Sarajevo, !-,rr*; 2021. godine

Na osnovu dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni

glasnik BiH" 39114) i dlana 50. stav (1) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine,

broj: UV-l04-01-l-116/15 od 28. decembra2}ll. godine i broj: UY-122-01-l-1045-11121 od

28. apila2)2l. godine, ggvemer Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke usluge fiksne telefonije za potrebe Centralnog

ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i Centralne banke Bosne i Hercegovine -
Glavne jedinice Sarajevo - lot 1, putem otvorenog postupka

elan 1.

Ovom odlukom se poni5tava postupak javne nabavke usluge fiksne telefonije za potrebe

Centralnog ureda ientralne banke Bosne i Hercegovine i Centralne banke Bosne i

Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo - lot l, putem otvorenog postupka (u daljem tekstu:

otvorelni postupak), procijenjene vrijednosti u iznosu od 76.150,00 KM (slovima:

sedamdeseiSesttritiaiasiotinupedeset konvertibilnih maraka i 00/100) na period od dvije

godine, rz razlogikoji su iziankontrole ugovomog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u

vrij eme pokretanj a postuPka.

Clan2.
Zaduhtje se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne i

Hercegovine (u daljlm tekstu: Odjeljenje za javne nabavke) da u skladu zaZakonom o javnim

nabavfama i podiakonskim propisima, o otkazivanju postupka iz dlana 1. ove odluke'

obavijesti ponudada koji je udestvovao u postupku javne nabavke.

ilan 3.

za realizaciju ove odluke za&tiuju se odjeljenje za javne nabavke, odjeljenje za

informacione tehnologije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i Odjeljenje

za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine'

Obrazloienje

postupak javne nabavke usluge fiksne telefonije za potrebe Centralnog ureda Centralne banke

Bosne i Hercegovine i Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo - lot

1, putem otvorenog postupka, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj: 150-15-4-

15lg-2l1t MM od 
-Og.Ol.iOZt 

godine. U skladu s tim, Centralna banka je 16-07.2021. godine

na portalu Javnih nabavki objavila Obavje5tenje o nabavci broj: 1370-l-2-334-3'20112l' U

tenderskoj dokumentaciji je bio odreden rokzaprijem ponuda 02'08'2021' godine'

iO, ZZ St 00; Fax: 1++387 33) 27 82 99



U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, odnosno do 02.08.2021. godine do 10.00 sati,

blagovremeno je dostavljena jedna ponuda za lot I i to ponuda ponudada BH Telecom d.d.

Sarajevo.
Komisija za provodenje postupka javne nabavke je nakon javnog otvaranja ponuda izw5ila
pregled i ocjenu ponude i konstatovala da ista zadovoljava sve uslove traLene tenderskom

dokumentacijom zalot 1, te je u u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj:149-15-4-
1620-7121od 04.08.2021. godine i Izvjestaju o radu komisije sa preporukom broj: 149-15-4-

1480-8121od 04.08.2021. godine dala preporuku da se ugovor dodijeli ponudadu BH Telecom

d.d. Sarajevo. Centralna banka Bosne i Hercegovine je u skladu sa Zapisnikom o pregledu i

ocjeni ponuda i Izvje3tajem o radu Komisije sa preporukom donijela Odluku o izboru

najpovoljnijeg ponudada, broj: 150-15-4-1518-8/21 MM od 06.08.2021. godine, kojom se

ugovor za nabavku usluge fiksne telefonije za potrebe Centralnog ureda Centralne banke

Bosne i Hercegovine i Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo - lot

1 dodjeljuje ponudadu BH Telecom d.d. Sarajevo.

Izabranom ponudadu je na potpis dostavljen Okvirni sporazum za nabavku usluga fiksne

telefonije za potrebe Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i Centralne

banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo (LOT 1), broj: 150-15-4-1518'l4l2l

od 06.08.2021. godine. Centralna banka Bosne i Hercegovine je dana 19.08.2021. godine

zapimrla aktizibranog ponudada, broj: 8.2.-3.-39.-361909-4121 I.S. od 17.08.2021. godine,

t<olim Centralnu banku Bosne i Hercegovine obavje5tava da nije u moguinosti potpisati

okvimi sporazum.

Imaju6i u vidu da se radi o razlogu koji je izvan kontrole ugovornog organa i koji se nije

*oguo predvidjeti u momentu pokretanja postupka, a u skladu sa dlanom 69. stav (3) Zakona

o javnim nabavkama, donosi se odluka kao u dispozitiw'

Pouka o pravnom lijeku:
protiv ove odluke 1noZ" se u pisanoj formi uloZiti Lalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine

u roku od 10 dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
- udesniku u postupku
- guverneru
- viceguvernerima
- Uredu glavnog internog revizora
- Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original)

- Odjeljenju za javne nabavke (original)
- Odjeljenju za informacione tehnologije
- u spis predmeta
- a/a (original)


